CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

-Estado da Bahia-

Gabinete do Vereador Gilmário Marinho

REQUERIMENTO Nº.  / 2024.

O Vereador que esta subscreve, após ouvido o Plenário, vem respeitosamente

perante a Vossa Excelência, consubstanciado no regimento interno desta casa,

requerer que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal em

Exercício – Marcondes Francisco dos Santos, juntamente com o setor

competente, SOLICITANDO A IMPLANTAÇÃO DE UMA AMBULÂNCIA

VETERINÁRIA PARA ATENDIMENTOS DE URGÊNCIA DE ANIMAIS

DOMÉSTICOS, nesta urbe. Reiterando Nº754/2021.

Justificativa: Esse requerimento visa atender a regra (Resolução 1.015) do

Conselho Federal de Medicina Veterinária (CFMV) que determina o tipo de

transporte necessário para animais encaminhados para estabelecimentos

veterinários, trazendo exigências de equipamentos de emergências obrigatórios

e cria a categoria de veículo autorizado para esse serviço: a “ambulância

veterinária”.

Sala das Sessões, em 17 de abril de 2024.

(Gilmário Marinho)

- Vereador -

Gilmário Soares Silva